
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 41 
(наименование организации) 

 
Номер документа Дата составления 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 271 12.09.23. 

 

О снижении  документарной  нагрузки  учителей 

 

В соответствии с внесенными изменениями в Федеральный закон «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2022 № 273-ФЗ (часть 6.1 статьи 47 введена Федеральным 

законом от 14 июля 2022 года №298-ФЗ), Приказом Минпросвещения России от 21.07.2022 

№582 (зарегистрирован Минюстом России 22.08.2022, регистрационный № 69724), 

Приказом Министерства образования Ростовской области №833 от 01.09.2023 "Об 

организации работы по снижению документационной нагрузки на педагогических 

работников Ростовской области"   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Перечень документов, подготовка, которых осуществляется педагогическими 

работниками МБОУ СОШ №41 при реализации основных общеобразовательных 

программ: 

 рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе внеурочной 

деятельности), учебного модуля; 

 журнал учета успеваемости; 

 журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников, осуществляющих 

внеурочную деятельность); 

 план воспитательной работы (для педагогических работников, осуществляющих 

функции классного руководителя); 

 характеристика на обучающегося (по запросу). 

2. Заместителю директора по УВР Шульженко К.Д. разместить на сайте школы настоящий 

приказ. 

3. Секретарю руководителя Ненашкиной Н.М. ознакомить всех педагогических работников 

школы с настоящим приказом под роспись. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

    

Руководитель 
Директор школы    Медный А.П. 

 
(должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

Ознакомлены:  


